УТВЕРЖДАЮ:
Глава Ремонтненского
сельского поселения

__________А.Я. Яковенко
«__»_____________2016 г.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по постановке на учет граждан в целях предоставления бесплатно земельных участков в соответствии с Областным Законом от 22.07.2003 г. №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»

с. Ремонтное                                                                                   25 марта  2016 г.

	Председатель – Платонова Татьяна Ивановна, заместитель Главы Администрации Ремонтненского сельского поселения.

	Секретарь – Подпружникова Юлия Олеговна, старший инспектор по земельным и имущественным отношениям.

	Присутствовали:
1. Сидоренко Светлана Александровна - ведущий специалист, архитектор  района, член рабочей группы.
2. Власенко Валентина Ивановна - ведущий специалист ЖКХ, благоустройства, градостроительства, транспорта, связи, энергетики, тарифного регулирования, член рабочей группы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления Пшеничной Натальи Александровны о постановке на  учет, в целях предоставления бесплатно земельного участка в  собственность для индивидуального жилищного строительства.
2. Рассмотрение заявления Куделиной Ольги Васильевны о постановке на  учет, в целях предоставления бесплатно земельного участка в  собственность для индивидуального жилищного строительства.
3. Рассмотрение заявления Блохиной Марии Васильевны о постановке на  учет, в целях предоставления бесплатно земельного участка в  собственность для индивидуального жилищного строительства.

СЛУШАЛИ:
	По первому вопросу:
Платонову Т.И.
	Пшеничная Наталья Александровна  подала заявление в Администрацию Ремонтненского сельского поселения о постановке ее на учет, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, с приложением следующих документов:
	- копия паспорта заявителя;
	- копия паспорта супруга;
	- копия паспортов детей;
	- копия свидетельств о рождении детей;
	- копия свидетельства о заключении брака;
	- копия свидетельств о регистрации по месту жительства детей;
	- копия свидетельств об установлении отцовства;
	- справка с места жительства о составе семьи.
	Предлагаю рассмотреть возможность постановки на учет гражданки Пшеничной Натальи Александровны.

	По второму  вопросу:
Платонову Т.И.
	Куделина Ольга Васильевна подала заявление в Администрацию Ремонтненского сельского поселения о постановке ее на учет, в целях бесплатного предоставления  земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, с приложением следующих документов:
	- копия паспорта заявителя;
	- копия паспорта супруга;
	- копия паспорта ребенка;
	- копия свидетельств о рождении детей;
	- копия свидетельства о заключении брака;
	- копия свидетельств о регистрации по месту жительства детей;
	- справка с места жительства о составе семьи.
	Предлагаю рассмотреть возможность постановки на учет гражданки Куделиной Ольги Васильевны.

	По третьему вопросу:
Платонову Т.И.
	Блохина Мария Васильевна подала заявление в Администрацию Ремонтненского сельского поселения о постановке ее на учет, в целях бесплатного предоставления  земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, с приложением следующих документов:
	- копия паспорта заявителя;
	- копия свидетельства о расторжении брака;
	- копия свидетельств о рождении детей;
	- копия свидетельств о регистрации по месту жительства детей;
	- справка с места жительства о составе семьи.
	Предлагаю рассмотреть возможность постановки на учет гражданки Блохиной Марии Васильевны.

РЕШИЛИ:
1. Поставить на учет Пшеничную Наталью Александровну, в целях бесплатного предоставления в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.
2. Поставить на учет Куделину Ольгу Васильевну, в целях бесплатного предоставления в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.
3. Поставить на учет Блохину Марию Васильевну, в целях бесплатного предоставления в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                    Т.И. Платонова

Секретарь                                                                           Ю.О. Подпружникова